
受信状況の確認のお願い 

～親局送信所の移転と中継局廃止のお知らせ～ 

 

 

平素は「エフエムＮＣＶおきたまＧＯ！」に格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、親局の送信所を天元台へ移転し、南陽市に設置していた中継局を廃止することと

なりましたのでお知らせいたします。 

 

 弊局は東南置賜地区における電波の受信環境を改善するために、これまでに南陽市内に中

継局を設置する等による受信環境の改善に努めて参りましたが、このたび親局の送信所を

天元台に移転することにより、東南置賜地区の受信環境を大幅に改善できる見込みとなり

ました。またこれに伴い、南陽市に設置していた中継局の電波でカバーしていた地域につい

て、天元台の送信所からの電波でカバーできる見込みとなったため、南陽中継局については

廃止させていただく運びとなりました。 

 

 なお、周波数については 83.4MHz のまま変更はございませんが、個々の受信環境によっ

ては、これまでと比較して受信状況が悪くなる場合がございます。その場合は次項をご確認

いただき、ご対応下さいますようお願い申し上げます。 

 

■受信状況が悪くなった場合 

１）室内でお聴きの場合は、ラジオの置き場所を南側（天元台方向）の窓際に移動してみる。

建物の陰になり難い場所へ移動してみる。付属アンテナの長さや向きを調整してみる。 

２）カーラジオでお聴きの場合は、車載アンテナをきちんと伸ばした状態にしているか確認

する。 

 

上記をお試しいただいても改善しない場合や、その他お気づき点がございましたら以下の

受信相談窓口までご連絡下さい。 

 

 

【お問い合わせ先】 

エフエムＮＣＶ 技術部 

電話：0238-24-2525（受付時間：9:00－18:00 土日祝 受付） 

※「ＦＭの電波の受信について」とお問い合わせください。 


